
 

Utmaningar med PFAS - 

från industri till 

myndighetsperspektiv 

 

 

 

Temadag i miljökemi  

21 april 2022 kl. 10.00 – 12.00 via Zoom 

Konsumtionen ökar i världen för varje år och under pandemin tog e-handeln fart på bred front. Som 

ett resultat ökar materialkonsumtionen och blir möjligheten till materialåtervinning blir central ur 

många aspekter. Men hur påverkas vår möjlighet till återvinning lokalt av material som kommer från 

en global marknad? Hur påverkar elektrifieringen, och den ökade användningen av batterier, 

teknikerna som finns för batteriåtervinning? Går alla material att återvinna och vilka utmaningar 

finns det att lösa för att göra konsumtionen mer cirkulär men samtidigt säker ur ett miljökemiskt 

perspektiv? 

Det här, och många fler miljökemiska aspekter av handel, e-handel och återvinning är temat för årets 

temadag i regi av Sektionen för miljökemi hos Kemisamfundet. 

__________________________________________________________________________________ 

Program 

10.00 – 10.20   PFAS i papper och sediment utanför papperstillverkning  

Användningen av PFAS i pappersprodukter kan vara en källa exponering och utsläpp i miljön vid 
tillverkning och hantering. Två studier på pappersprodukter och sediment nära pappersindustrin 
kommer presenteras tillsammans med de utmaningar som uppstår när tänkbara PFAS är många och 
analytiska standarder delvis saknas. 
 

Anna Kärrman, Docent vid Örebros Universitet (ÖRU). 

 

10.25-10.40  Utmaningarna med PFAS inom återvinningen 

Var återfinns PFAS i komplexa återvinningsströmmar och hur olika definitioner påverkar val av PFAS 
reningsteknologi. 

 

Dr. David Karis, Project manager R&D på Stena recycling. 
 

 



10.45 – 11.00   Det är de små framstegen som banar väg för de stora förändringarna 

Under 2022 började vi kartlägga vilka av de produkter vi säljer som innehåller PFAS. I ett sortiment 

bestående av 10 000 produkter kändes det som ”mission impossible” och ett arbete som aldrig 

någonsin skulle bli klart. Men under resans gång har vi nåtts av insikten att det i många fall är de små 

framstegen som banar väg för de stora förändringarna. 

Tobias Wendrup, Quality and sustainability manager Order Nordic AB (Distributör av 

köksutrustning).                                    

 

11.10 – 11.25    Förslag till bred PFAS-begränsning i EU 

 
Nytt begränsningsförslag i syfte att minska spridningen av PFAS-ämnen till miljön. Spridningen av 
PFAS från samhället till miljön är omfattande och kan ha skadliga effekter både för människa och 
miljö. 
 

Jenny Ivarsson, Strategisk rådgivare vid Kemikalieinspektionen (KemI). 
 

11.35 – 11.50     PFAS i livsmedel 

 
Utifrån EFSAs hälsobaserade riktvärde, vad får vi i oss via maten? – Pågående kartläggningsarbete 
och gränsvärden för PFAS i mat och dricksvatten. 

 
Emelie Lindfeldt, Toxikolog vid Livsmedelsverket (SLV). 
 

11.50 – 12.00 Diskussion. Moderator Jörgen Magnér 

 


